SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL nº 008, de 23 de abril de 2014

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O Diretor do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande –

UFCG, Campus de Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o

disposto no Decreto no 7.485 de 18.05.2011, que constitui o Banco de Professores

Equivalentes das Universidades Federais e considerando o disposto no Decreto No

6.944 de 21.08.2009, na Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990 e na Lei 12.772 de 31

de dezembro de 2012, alterada pela Lei no 12.863 de 24 de setembro de 2013, torna

público, para conhecimento dos interessados, a homologação das inscrições para

concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidato(s) para o

provimento de 01 vaga na carreira do Magistério Superior, destinada à Unidade

Acadêmica de Letras desta Universidade Federal de Campina Grande, na classe de

Professor Assistente A, com carga horária de 40 horas semanais, em regime de

trabalho de dedicação exclusiva, de acordo com Edital nº 008 de 23 de abril de 2014.

ÁREAS:

Concurso público de provas e títulos para professor de Língua Latina e História

da Língua Portuguesa

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Nº Candidato Situação

01 Amanda Ramalho de Freitas Brito DEFERIDA

02 Antônio Felipe Aragão dos Santos DEFERIDA

03 Roberto da Silva Ribeiro DEFERIDA

04 Viviane Moraes de Caldas DEFERIDA

Campina Grande, 21 de maio de 2014.